
W poniedziałek, 3 maja, będziemy obchodzić 230. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
Andrzeja Dudy.

Tegoroczne obchody 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja ze względu na trwającą pandemię
mają charakter symboliczny. W tym roku rocznica ma szczególne znaczenie, gdyż rok 2021 decyzją
Sejmu RP został ogłoszony Rokiem Konstytucji 3 Maja.

Uroczystości rozpoczną się w miejscu szczególnie związanym z historią majowej konstytucji – w
Wiśniowej. O godzinie 9:45 zostaną złożone kwiaty przed tablicą z sercem ks. Hugona Kołłątaja. O
godzinie 10:00 w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej zostanie odprawiona Msza
święta w intencji Ojczyzny. Kwadrans po 12 obchody majowe przeniosą się do Staszowa, gdzie w
Sanktuarium św. Jana Pawła II będzie celebrowana Msza święta za Ojczyznę. Złożenie kwiatów pod
pomnikiem Tadeusza Kościuszki i tablicą Józefa Piłsudskiego na staszowskim Rynku odbędzie się o
godzinie 13:15. Wiązanki w imieniu wszystkich mieszkańców miasta i gminy Staszów oraz powiatu
staszowskiego,  a  także  szkół,  stowarzyszeń,  firm  i  instytucji  naszego  regionu  złożą  Starosta
Staszowski i Burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz Przewodniczący Rady Powiatu Staszowskiego i
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie.  Wartę  przy  pomniku  T.  Kościuszki  będą  pełnić
uczniowie z klasy mundurowej LO w Staszowie.

Obchody 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja to również szereg ciekawych wydarzeń. Od 27
kwietnia do 3 maja trwa gra online „VIVAT MAJ, 3 MAJ” organizowana przez Staszowski Ośrodek
Kultury. Na staszowskim Rynku, w ratuszu, 3 maja pojawi się wystawa planszowa pn. „Ustawa
Rządowa czyli KONSTYTUCJA 3 MAJA" autorstwa Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy i Wojciecha
Kochlewskiego.  Uczniowie  Niepublicznej  Szkoły  Muzycznej  I  st.  im.  S.  Moniuszki  w Staszowie
uświetnią wydarzenie swoim występem. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie z okazji
230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja zorganizowała wystawę online pn. „Konstytucja 3 Maja
w zbiorach staszowskiej biblioteki”.

-  Gorąco zachęcam do świętowania 3  maja w swoich domach.  Wywieśmy biało-czerwone flagi.
Pokażmy, że jesteśmy dumni z bycia Polakami- mówi Burmistrz Miasta i Gminy w Staszowie, Leszek
Kopeć.




